
1 

Zápis z 1. jednání Rady České televize ze dne 13. 1. 2016 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

Z. Šarapatka, D. Váňa, J. Závozda 

 

Omluveni: Generální ředitel P. Dvořák, D. Váňa – příchod 13:06 hod., J. M. Kašparů – 

odchod 14:30 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  V. Kolář, P. Kohout, J. Staněk 

 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva L. Beniaka k materiálu „Zpráva o činnosti úseku Nových médií“ 

7. Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2015 – osnova 

8. Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2016 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 01/01/16: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 02/01/16: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda Jiří Závozda a 

radní Luboš Beniak a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 03/01/16: Rada bere na vědomí informace místopředsedy Rady ČT, že 

k dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze 

zápisů jednání Rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Rok 2015 byl pro Českou televizi z hlediska sledovanosti nejúspěšnějším za posledních 

sedm let. Průměrný podíl na televizním publiku stoupl jak v rámci celého dne, tak v rámci 

hlavního vysílacího času. Výrazný nárůst sledovanosti zaznamenala rovněž hlavní 

zpravodajská relace České televize, Události. Jejich průměrný podíl na publiku se zvýšil 

z 23,92 % v roce 2014 na 24,88 procenta v roce 2015. Na začátku února Vás blíže seznámí 

generální ředitel s hodnotami důležitých kvalitativních parametrů, jež Česká televize sleduje. 

 

2. Vysokých hodnot z hlediska sledovanosti i divácké spokojenosti dosáhla i poslední řada 

pořadu StarDance. Sledovalo ji v průměru 1,426 milionu lidí s podílem na publiku 35,87 

procenta a celková spokojenost dosáhla nadprůměrné hodnoty 8,9. Sedmá řada zasáhla 

více než 4,9 milionu dospělých diváků a přesáhla tak výsledky StarDance z roku 2013 i 

2012. Pozornost diváků se přesunula i na webové stránky pořadu, které zaznamenaly 6,7 

milionu zobrazení, téměř dvakrát více než u řady šesté. 

 

3. Česká televize slaví v těchto dnech pětatřicáté výročí pořadu Studio Kamarád. Začalo se 

vysílat v lednu 1981 a dnes představuje přes pět tisíc hodin dětského nedělního programu. 

Pořad, který se ve vysílání objevoval pod různými jmény i po roce 1989, se ke svému 

původnímu názvu vrátil před pěti lety. 

 

4. Česká televize si cení práce svých zaměstnanců a snaží se s nimi udržovat kontakt i poté, 

co odejdou do důchodu. V polovině prosince se tak v Národním domě na Vinohradech 

uskutečnilo tradiční předvánoční setkání s těmito bývalými zaměstnanci. Zúčastnilo se jej 

760 seniorů, přičemž nejstarším hostem byla paní Karolína Javůrková, která v lednu 

oslaví 98. narozeniny. 

 

5. Česká televize se připojila k výzvě Evropské vysílatelské unie (EBU), která upozorňovala na 

nebezpečí plynoucí demokratické společnosti z oslabení nezávislosti veřejnoprávních médií.  

 

6. Letošní Jizerská 50, kde se setkávají profesionální sportovci s amatéry, byl letos rozšířen 

poprvé o závod České televize na 10 km, který byl určen pro děti, mládež, rodiny a všechny 

ty, kteří si netroufnou na delší tratě, nebo si poprvé chtějí zkusit závod ve stopě. Závodu se 

zúčastnilo více než 200 závodníků, z nich většinu tvořily právě rodiny.    

 

7. Česká televize spustila v lednu již třetí ročník programu ČT Start, díky němuž mají studenti 

vysokých škol možnost získat praxi v široké škále oborů přímo v České televizi. Do 

programu se letos zapojilo 18 stážistů, kteří nyní působí nejen v pražském, ale i brněnském 

a ostravském studiu.  

 

8. Televizní studio Ostrava slaví výročí, vysílá již šedesát let. Česká televize proto zítra zahájí 

v ostravských Vítkovicích reprezentativní výstavu Od televise k televizi, která shrnuje historii 

studia. Na vernisáž jste srdečně zváni. 

 
9. Jako poděkování koledníkům, dárcům i partnerům Tříkrálové sbírky Charity Česká republika 

odvysílala Česká televize živě koncert z Městského divadla v Brně. 

 

 

 

 



3 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 04/01/16: Rada České televize uděluje po projednání v Dozorčí komisi (Usnesení 

č. DK 03/01/16) souhlas s uzavřením Smlouvy o nájmu nebytového prostoru, evidované pod č. 

1073357/842, se společnostmi AB Facility Services s.r.o., IČO 28930321, a AB Facility a.s., 

IČO 24172413, jejímž předmětem je nájem místností č. 1S59 – kancelář, o výměře 12,73 m2, v 

budově čp. 1132 (objektu Kavčí Hory – sektor C), která je umístěna na pozemku p.č. 1189/3, 

k.ú. Podolí, vč. zajištění služeb souvisejících s nájmem. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 05/01/16: Rada České televize uděluje po projednání v Dozorčí komisi (Usnesení 

č. DK 04/01/16) souhlas s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy č. 1058853/2849 ze dne 

20.2.2014, týkající se nájmu restaurace v budově „Rohlík“ čp. 1130, umístěné na pozemcích 

p.č. 970/12 a p.č. 2915/35, vše k.ú. Podolí, evidovaného pod č. 1073758/2849, se společností 

GST Group s.r.o., IČO 02213354, se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2, jehož 

předmětem je změna splatností nájemného a úhrad za služby související s užíváním 

restaurace, vč. bližší specifikace služeb, které se týkají odpadového hospodářství. (Příloha č. 2 

tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o činnosti úseku Nových médií 

 

Usnesení č. 06/01/16: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o činnosti úseku Nových 

médií“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál v termínu do 9. prosince 2016. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2015 – osnova 

 

Usnesení č. 07/01/15: Rada schvaluje osnovu Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2015 v 

navrženém znění. (Příloha č. 3 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2016 

 

Usnesení č. 08/01/15: Rada schvaluje po projednání a vypořádání připomínek Harmonogram 

materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2016. (Příloha č. 4 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 09/01/16: Rada bere na vědomí informace místopředsedy Rady ČT J. Dědiče  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



4 

10) Různé 

 

1) Místopředseda Rady ČT J. Dědič informoval členy Rady ČT o pozvání Senátu Parlamentu 

ČR na veřejné slyšení na téma „Televize veřejné služby – situace, perspektivy, evropské 

trendy“. Slyšení se koná dne 26. ledna 2016 od 9:00 hod. 

 

2) Program 2. jednání Rady ČT v roce 2016, které se uskuteční ve středu dne 3. 2. 2016  

od 13:00 hodin, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
11) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 

                        Ing. Jan Bednář 
                      předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Usnesení č. DK 03/01/16  - AB Facility Services s.r.o. 
2) Usnesení č. DK 04/01/16  - GST Group s.r.o. 
3) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2015 – osnova 
4) Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2016 
5) Přehled stížností a podnětů 

 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
   Luboš Beniak                        PhDr. Jiří Závozda  

 
 
 
 
 
 
 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 03/01/16 

 

Dozorčí komise obdržela návrh Smlouvy o nájmu nebytového prostoru, evidované pod č. 

1073357/842, se společnostmi AB Facility Services s.r.o., IČO 28930321 a AB Facility a.s., IČO 

24172413, jejímž předmětem je nájem místností č. 1S59 – kancelář, o výměře 12,73 m2, v budově 

čp. 1132 (objektu Kavčí Hory – sektor C), která je umístěna na pozemku p.č. 1189/3, k.ú. Podolí, vč. 

zajištění služeb souvisejících s nájmem.  

 

Návrh smlouvy navazuje na smlouvu o poskytování služeb, ve znění jejího dodatku, a to se 

společnostmi AB Facility Services s.r.o., IČO 28930321, a AB Facility a.s., IČO 24172413, týkající 

se úklidových služeb, kterou Česká televize uzavřela dne 24.4.2015. Nájemce za účelem řádného 

plnění povinností dle smlouvy o poskytování služeb potřebuje i administrativní zázemí pro výkon 

své činnosti. Proto ČT vyčlenila místnost č. 1S59, kterou dočasně nevyužívá, ani ji v současné době 

nepotřebuje ke své činnosti. 

 

Návrh smlouvy je řádně schválen v interním systému elektronického oběhu smluv ČT.  Nájemné za 

nebytový prostor je stanoveno v souladu s RGŘ č. 16/2007 v celkové výši 3.183,- Kč + DPH ve výši 

668,- Kč měsíčně. Paušální výše za služby je stanovena na částku 621,- Kč + DPH ve výši 102,- Kč 

měsíčně. To vše bude hrazeno najednou, tj. celkem 4.574,- Kč vč. DPH, měsíčně předem. Nájemné 

bude automaticky pravidelně každý rok valorizováno; též úplatu za služby lze s ohledem na 

skutečnou spotřebu či ceny energií každý rok zvýšit. Smlouva bude uzavřena na shodně dlouhou 

dobu jako smlouva o poskytování služeb, tedy do 30.4.2019. Smlouva může být ukončena (kromě 

uplynutí sjednané doby nájmu, uzavření dohody či zániku smlouvy o poskytování služeb) 

jednostranně výpovědí pouze ze strany ČT, jakožto pronajímatele, a to z důvodu hrubého 

porušování povinností nájemců. 

 

Dozorčí komise po prostudovaní předloženého materiálu a na základě výše uvedeného doporučuje 

Radě České televize, aby ve smyslu ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České 

televizi, ve znění pozdějších předpisů udělila souhlas s uzavřením Smlouvy o nájmu nebytového 

prostoru, evidované pod č. 1073357/842, se společnostmi AB Facility Services s.r.o., IČO 

28930321, a AB Facility a.s., IČO 24172413, jejímž předmětem je nájem místností č. 1S59 – 

kancelář, o výměře 12,73 m2, v budově čp. 1132 (objektu Kavčí Hory – sektor C), která je umístěna 

na pozemku p.č. 1189/3, k.ú. Podolí, vč. zajištění služeb souvisejících s nájmem. 

(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 04/01/16 

 

Dozorčí komise obdržela návrh dodatku č. 1 smlouvy č. 1058853/2849 se společností GST Group 

s.r.o. (dříve GEO Company s.r.o.), IČO 02213354, se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 

2, ze dne 20.2.2014, týkající se nájmu restaurace v budově „Rohlík“ čp. 1130, umístěné na 

pozemcích p.č. 970/12 a p.č. 2915/35, vše k.ú. Podolí, evidovaného pod č. 1073758/2849, jehož 

předmětem je změna splatností nájemného a úhrad za služby související s užíváním restaurace, vč. 

bližší specifikace služeb, které se týkají odpadového hospodářství.  

 



6 

V uzavřené smlouvě o nájmu byla sjednána úhrada nájemného za restauraci (47.000,- Kč bez DPH 

měsíčně) i paušální platby za služby (15.000,- Kč bez DPH měsíčně) čtvrtletně předem, přičemž 

vyúčtování za ostatní spotřebované služby (vodné a stočené a elektrickou energii) probíhala zpětně 

dle skutečné spotřeby. Nájemci se pak každé čtvrtletí shromáždilo více výrazných plateb najednou, 

čímž se dostával i do prodlení s jejich úhradou. Nájemce proto Českou televizi požádal o změnu 

splatností jednotlivých částek tak, aby byly nastaveny na měsíční bázi. Ze strany České televize byl 

připraven výše zmíněný dodatek smlouvy o nájmu, jímž má dojít ke změně splatností nájemného a 

úhrad za služby, které souvisejí s užíváním restaurace, a to následujícím způsobem:  

- měsíční nájemné za restauraci: původní splatnost „čtvrtletně předem“ změněna na „měsíčně 

předem“,  

 

- měsíční paušální platba za služby: původní splatnost „čtvrtletně předem“ změněna na 

„měsíčně zpětně“,  

 

- měsíční nájemné za inventář: původní splatnost „čtvrtletně předem“ změněna na „měsíčně 

zpětně“,  

 

- úhrada za vodné a stočné: výslovně stanoveno, že skutečná spotřeba bude účtována 

„měsíčně zpětně“,  

 

- úhrada za odběr elektrické energie: výslovně stanoveno, že skutečná spotřeba bude účtována 

„měsíčně zpětně“. Splatnost všech plateb byla v souladu s interními předpisy ČT sjednocena na 

30 dnech od doručení faktury nájemci. Dodatkem č. 1 smlouvy o nájmu dále došlo k bližší 

specifikaci služeb, týkajících se odpadového hospodářství, kdy byl výslovně rozlišen „biologický 

odpad“, jehož odvoz si zajišťuje nájemce, a „komunální odpad“, jehož odvoz pro nájemce 

zajišťuje ČT v rámci paušální platby za služby.  

      

Návrh dodatku je řádně schválen v interním systému elektronického oběhu smluv ČT. 

      

Dozorčí komise po prostudování předloženého materiálu a na základě výše uvedeného doporučuje 

Radě České televize, aby ve smyslu ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České 

televizi, ve znění pozdějších předpisů udělila souhlas s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy č. 

1058853/2849 ze dne 20.2.2014, týkající se nájmu restaurace v budově „Rohlík“ čp. 1130, umístěné 

na pozemcích p.č. 970/12 a p.č. 2915/35, vše k.ú. Podolí, evidovaného pod č. 1073758/2849, se 

společností GST Group s.r.o., IČO 02213354, se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2, 

jehož předmětem je změna splatností nájemného a úhrad za služby související s užíváním 

restaurace, vč. bližší specifikace služeb, které se týkají odpadového hospodářství.  

(5:0:0) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ČESKÉ  TELEVIZE  

V ROCE 2015 

OBSAH 
 

Úvodní slovo předsedy Rady České televize 

Úvodní slovo generálního ředitele České televize 

 

1 Úvod 
   

1.1 Základní údaje o České televizi v roce 2015    

1.2 Organizační struktura       

 1.3 Složení Rady České televize      

1.4 Složení dozorčí komise Rady České televize     

1.5 Složení managementu České televize     

1.6 Složení Etického panelu České televize     

1.7. Vývoj mediálního prostředí v  roce 2015 a výhled na další období   

 

2 Česká televize v roce 2015 
 

2.1 Programové služby 

 

2.1.1  Programové okruhy České televize stav v roce 2015 a výhled na další období  

2.1.2   Nová media - stav v roce 2015 a výhled na další období   

2.1.3 Předpokládaný rozvoj programových služeb     

 

2.2 Původní tvorba České televize        

 

2.2.1 Vývoj a výroba pořadů v roce 2015 a výhled na další období    

2.2.2 Priority činnosti TPS v roce 2015 a výhled na další období          

2.2.3. Česká televize a česká kinematografie v roce 2015 a výhled na další období  

 

 

2.3 Podpora veřejně prospěšných aktivit Českou televizí v roce 2015   

 

2.4 Zapojení České televize do mezinárodních organizací a aktivit v roce 2015 

 

 

3 Rada České televize v roce 2015  
 

3.1 Činnost Rady ČT v roce 2015 a priority pro rok 2015  

 

3.1.1 Jednání Rady České televize 

3.1.2 Agenda Rady České televize 

3.1.3 Činnost dozorčí komise Rady České televize 

 



8 

 

3.2 Závěry a hodnocení Rady České televize   

 
3.2.1 Souhrnné hodnocení plnění úkolů veřejné služby Českou televizí  

 

   

3.3 Závěrečné shrnutí plnění zákonných norem Českou televizí 

3.4  Stížnosti a podněty 

 
 

 

4 Přílohy 
     

4.1  Přehled účasti členů Rady České televize na jednáních v roce 2015    

4.2 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu   

  k informacím         

4.3  Soudní spory a správní řízení v roce 2015     

4.4 Usnesení Etického panelu České televize     

4.5 Organizační schéma České televize             

4.6  Oceněné pořady ČT         

4.7  Mezinárodní koprodukce 2015            

4.8  Stavba nového studia ČT v Brně – přehled za rok 2015    

4.9 Mezinárodní televizní festival Zlatá Praha 2015       

 

 

 

 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

Harmonogram materiálů na rok 2016 předkládaných Radě ČT 

leden Informace o vedení soudních a správních řízení (ROK) 

leden Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT (ROK) 

leden Analýza programu ČT sport (ROK) 

leden Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 (2. pol) 

leden Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 1. pol. 

únor Informace o činnosti úseku obchodu, včetně jeho ziskovosti (ROK) 

únor Zpráva o plnění rozpočtu (za celý rok) a vymáhání televizních poplatků (ROK) 

únor Zpráva o ČT:D (ROK) 

únor Zpráva o ČTart (ROK) 

únor Informace o měření veřejné hodnoty vysílání (ROK) 

únor Pracovní verze Výroční zprávy o činnosti ČT 



9 

březen Zpráva o činnosti a výstupech interního auditu ČT 

březen Konečné znění Výroční zprávy o činnosti ČT  

březen Návrh osnovy Výroční zprávy o hospodaření (ROK) 

duben Analýza TV kanálu ČT1 (ROK) 

duben Analýza TV kanálu ČT2 (ROK) 

květen Pracovní verze Výroční zprávy o hospodaření ČT (ROK) do poloviny května 

květen 
Zpráva o stavu a rozvoji technologií a postup digitalizace včetně zprávy o činnosti, 

nákladech a výnosech vynaložených na provoz a rozvoj APF a jeho digitalizaci (ROK) 

květen 
Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT za rok a podklady pro přiznání 

bonusu pro GŘ (ROK) 

červen Konečné znění Výroční zprávy o hospodaření ČT (ROK) 

červen Zpráva o postupu výstavby TS Brno 

červenec Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 1. pol. 

srpen Informace o měření veřejné hodnoty vysílání za 1. pol. 

srpen Informace o činnosti úseku obchodu, včetně jeho ziskovosti za 1. pol. 

srpen Zpráva o plnění rozpočtu a o vymáhání televizních poplatků za 1. pol. 

srpen Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 2. pol.  

září Návrh rozpočtu Rady ČT (ROK) 

září 
Zpráva o plnění Dlouhodobých plánů programového, technického, personálního a 

ekonomického rozvoje ČT na léta 2012 - 2017 (ROK) 

září Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu (ROK) 

říjen 
Informace o činnosti úseku Vývoje pořadů a programových formátů a Informace o 

činnosti úseku Výroby (ROK) 

říjen Zpráva o postupu výstavby TS Brno (ROK) - Závěrečná zpráva o výstavbě TS Brno 

listopad Návrh rozpočtu ČT (ROK) 

listopad Návrh osnovy Výroční zprávy o činnosti ČT (ROK) 

listopad Návrh harmonogramu materiálů předkládaných Radě ČT (ROK) 

prosinec Informace o činnosti úseku Nových médií (ROK) 

prosinec Projednání návrhu rozpočtu ČT (ROK) 

 
 



10 

Příloha č. 5 k zápisu z jednání RČT 
 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 13. 1. 2016 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

k e11/15 

29. 9. 2015 
9. 10. 2015 
5. 11. 2015 
19.11.2015 

Ne základnám 

Stížnost na generálního ředitele – 
porušování zákona, akceptace 
cenzury ze strany ČT, urgence 

odpovědí 

   

33a/15 
33b/15 

12. 11. 2015 
21. 12. 2015 

J. Straková 
podnět – selhání ČT při výběru 

televizních poplatků 
25. 11. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 
d, e, f, g, 
h, i/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 

10. 7. 2015 
26. 8. 2015 
18. 9. 2015 

29. 10. 2015 
18. 11. 2015 
8. 12. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 
pomalého vyřizování stížností, 

žádost o poskytnutí dokumentace, 
absence horní lišty v pořadu 

HydePark, červená stužka v klopě 
moderátora, poděkování za 

rozhovor s prez. Asadem 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

42/15 + 
e63/15 

11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

46/15, 
k 11/15 

26. 5. 2015, 
14. 9. 2015 

Ing. Rostočilová 
Stížnost na pořad Objektiv – 
moderování ve slovenštině – 

opakovaná stížnost 

17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

e52/15 21. 5. 2015 R. Říha 
stížnost na záměrné neinformování 

o aktivitách hnutí Islám v ČR 
nechceme 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

53a/15 22. 10. 2015 F. Vyskočil AK 

Stížnost na reportáže týkající se 
Ing. Savova a spol. Skyport v 

pořadech Události a Reportéři ČT - 
doplnění 

   

e55/15 15. 6. 2015 J. Vaníček 
Stížnost na pořad Máte slovo ze 

dne 11.6.2015 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

55/15 15. 7. 2015 J. Matoušková Nedostatečné informování o TTIP 29. 7. 2015 Odpověď RČT  

e56/15 17.6.2015 E. Cmunt 
Nevyváženost osobností v 

pořadech ČT 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e57/15 19. 6. 2015 J. Kotva 
stížnost na pořad Nedej se - 

Utajená data 
23. 9. 2015 Odpověď RČT  

e58/15 19. 6. 2015 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 15. 7. 2015 Odpověď RČT  



11 

58/15 4. 8. 2015 RRTV(Chromec) 
Absence přenosů z Evropského 

parlamentu na ČT24 
26. 8. 2015 Odpověď RČT  

e59/15 21. 6. 2015 M. Kohout 
Stížnost na nevyváženost a 

cenzurní zásahy ve vysílání České 
televize-M. Zeman 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

63a/15 17. 12. 2015 J. Šinágl 
forma a obsah zpravodajských 

relací ČT 
   

e63/15 
e63a/15 
e63b/15 
e63c/15 

19. 7. 2015 
21. 8. 2015 
2. 10. 2015 

20. 11. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 
9. 9. 2015 

Odpověď RČT  

e64/15 5. 8. 2015 J. Malecká 
Stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT v souvislosti s 
uprchlickou problematikou 

23. 9. 2015 Odpověď RČT  

64/15 14. 9. 2015 H. Šlechtová 

stížnost na pořad Události ze dne 
24. 8. 2015 - zneužívání 

poslaneckých náhrad prezidentem 
Polska 

21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e65/15 3. 9. 2015 
A. Rychlíková, M. 

Pavlásek 

Otevřený dopis - téma uprchlické 
krize v pořadu Události komentáře 

dne 25. 8. 2015 

17. 10. 2015 Odpověď RČT  

65/15 22. 9. 2015 T. Okamura 
stížnost na pořad Planeta YO ze 

dne 7. 9. 2015 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e66/15 10. 9. 2015 O. Lechner 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e67/15 23. 9. 2015 T. Šimek 
nevyváženost informací o 

uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

67/15 7. 10. 2015 RRTV(+85 stížností) 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

68a/15 23. 11. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme 

si hrát – autorská práva 
doplnění  

e68/15 1. 10. 2015 M. Pařízek 
nevyvážené informování o 

uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

69/15 8. 10. 2015 J. Hovorková 
stížnost na pořad Máte slovo ze 
dne 24.září-podpora xenofobie 

21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e69/15 
k 85/15 

7. 10. 2015 P. Buršík 
informování o úmluvě TTIP – odkaz 

na stížnost T. Rašovského 
   

e70/15 7. 10. 2015 M. Hoření 
Stížnost na neodvysílání informací 

o demonstraci proti NATO dne 
28.9.2015 

11. 11. 2015 Odpověď RČT  

e72/15 23. 9. 2015 M. Vítek 
Stížnost na pořad pro děti-Planeta 

Yó - uprchlíci 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

72/15 12. 10. 2015 

K. Vitvarová 
(Sdružení 

historických sídel,…) 

Spolupráce na vytvoření nového 
pořadu 

11. 11. 2015 Odpověď RČT  

e73/15 11. 9. 2015 Z. Sadecký 
Stížnost na pořad pro děti-Planeta 

Yó - uprchlíci 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  



12 

e75/15 4. 11. 2015 L. Matýsek (FNKV) 
Otevřený dopis generálnímu 

řediteli České televize proti anotaci 
dílu Pět zrození z cyklu Český žurnál 

NA VĚDOMÍ  

e76/15 20. 11. 2015 J. Šlechta 
neobjektivní a nevyvážené 

zpravodajství ČT 
16. 12. 2015 Odpověď RČT  

e77/15 27. 11. 2015 Z. Mašek 
Podnět - tiskové konference, 

poplatky, počasí 
16. 12. 2015 Odpověď RČT  

e79/15 13. 12. 2015 O. Dašek Stížnost na pořad Objektiv 13. 1. 2016 Odpověď RČT  

79/15 11. 11. 2015 RRTV 
Posouzení vhodnosti zařazení 

pořadu Máte slovo do vysílání ČT 
   

81/15 6. 11. 2015 P. Rejf 
Stížnost na negativní informování o 
situaci a životě v Severní Koreji, K. 

Gottwaldovi, J. Fučíkovi, atd. 

   

82/15 23. 11. 2015 
J. Mates (Úsvit- 

Národní Koalice) 
Nedostatečné poskytování 
prostoru v diskusích-OVM 

   

83/15 26. 11. 2015 VTE Moldava II, a.s. Stížnost na pořad Nedej se Plus NA VĚDOMÍ  

85/15 
k e69/15 

3. 12. 2015 
P. Buršík(Iuridicum 

Remedium 
nevyvážené informování o 
problematice úmluvy TTIP 

   

86/15 7. 12. 2015 Česká rugbyová unie poděkování za přenos MS v rugby NA VĚDOMÍ  

87/15 1. 12. 2015 J. Kopáček 
podprahová sdělení M. Kalouska, 

nadměrná propagace TOP09 
   

1/16 8. 1. 2016 RRTV 

48 stížností – FB-ČT24 – údajný 
HOAX o muslimech, Hydepark, 

informování o projevu prez. 
Zemana (demonstrace),… 

   

e1/16 5. 1. 2016 P. Braniš 
Kritika prezidenta republiky ve 

vysílání ČT 
   

e2/16 5. 1. 2016 P. Hering Vystřihnutí A. Babiše ve vysílání ČT    

2/16 14. 12. 2015 J. Libich 
Používání češtiny, „exhibování“ 
moderátorek pořadu Události 

   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 



13 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015 17. 9. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

7. 10. 2015 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015 5. 10. 2015 
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 - očkování 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

56/15 20. 7. 2015 
Česká inspekce 

živ. prostř 
Stížnost na zpravodajství ČT24, použití 

termínu personální čistky 
26.8.2015 

Přímé 
vyřízení 

30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

57/15 
27. 7. 2015 
22. 9. 2015 

L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015 17. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

59/15 13. 8. 2015 
Lukon investment 

(Kondratov) 

Stížnost na neoprávněný vstup štábu 
ČT do prostor společnosti (pořad 

Dobrovolně) 

9.9.2015 
Přímé 

vyřízení 
30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015 18. 8. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

61/15 28. 8. 2015 
A. Schirlová, A. 

Grabowská 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

4.5.2015 
11. 11. 2015 22. 12. 2015 

Částečná 
odpověď 

11. 11. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015 16. 11. 2015 
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

66/15 
66a/15 

21. 9. 2015 
11. 11. 2015 

AK Vyskočil, 
Krošlák 

stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze dne 

27.10.2013, urgence odpovědi 

16. 12. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 12. 2015 

68/15 7. 10. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme si 

hrát – autorská práva 
11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření informování o úmluvě TTIP 16. 12. 2015  
Částečná 
odpověď 

16. 12. 2015 

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost 

o omluvu 
25. 11. 2015  

Částečná 
odpověď 

25. 11. 2015 

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie 
sportu, z.s. 

Žádost o koupi pozemků v Podolí ve 
vlastnictví ČT 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
25. 11. 2015  

Částečná 
odpověď 

25. 11. 2015 

e78/15 21. 11. 2015 V. Vojna 
Skrytá reklama v pořadu Auto Moto 

Revue-AAA Auto Praha 
13. 1. 2016 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 1. 2016 

80/15 18. 11. 2015 Město Kroměříž 
Stížnost na pořad Události ze dne 17. 
10. 2015 – reportáž Spor o trest pro 

řidiče 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

 


